

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	базовая цена	239,67	текущая цена	1 016,46 тыс.руб
	Средства на оплату труда	6,39		122,94 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Июнь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Подготовительные работы

1	68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	0,55				68-14-1		
		ЗП			589,77			324,37	19,24	6 240,95
		ЭМ			889,15			489,03	5,17	2 528,30
		в т.ч. ЗПМ			94,56			(52,01)	19,24	(1000,63)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		104				391,44	88	6 372,59
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				225,83	48	3 475,96
		ЗТР	чел-ч	62,00				27,54		
								4 100,67		14 617,80
2	68-14-1	Разборка тротуаров и дорожек шириной до 2 м с их откосами и уклоном в таблицах	100 м ²	2,3		142,3		68-14-1		
		ЗП						327,38	19,24	2 883,83
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		104				340,7	88	5 297,83
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				196,43	48	3 034,44
		ЗТР	чел-ч	18,68				42,96		
								864,29		14 865,24
		Итого						2 294,96		33 483,04

Раздел Земляные работы

3	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (Снятие плодородного грунта вручную толщиной Т=200 мм)	100 м ³	0,46				01-02-057-2		
		ЗП			1 201,20	*1,15		635,43	19,24	12 225,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80		*0.9		457,51	61	7 457,72
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45		*0.85		243,05	31	3 789,99
		ЗТР	чел-ч	154		*1,15		81,47		
								1 335,99		23 473,48
4	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м ³	0,23				01-02-005-1		
		ЗП			106,88	*1,15		28,27	19,24	543,91
		ЭМ			310,73	*1,25		89,33	4,97	443,99
		в т.ч. ЗПМ			30,58	*1,25		(8,79)	19,24	(169,15)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95		*0.9		31,69	73	520,53
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50		*0.85		15,75	34	242,44
		ЗТР	чел-ч	12,53		*1,15		3,31		
								165,04		1 750,87
5	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (Устройство песчаной подушки с трамбованием толщиной Т=200 мм)	100 м ³	0,46				27-04-001-1		
		ЗП			126,07	*1,15		66,69	19,24	1 283,14
		ЭМ			2 143,72	*1,25		1 232,64	4,76	5 867,36
		в т.ч. ЗПМ			177,53	*1,25		(102,08)	19,24	(1964,01)
		МР			12,20			5,61	9,59	53,82
5,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м ³	46	55,26			2 541,96	18,07	45 933,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		215,69	109	3 539,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		136,28	65	2 110,65
		ЗТР	чел-ч	15,72) *1,15		8,32		
								4 198,87		58 787,58
6	51-6-1	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м3	0,48				51-6-1		
		ЗП			606,73			291,23	19,24	5 603,27
		ЭМ			4 662,00			2 237,76	5,01	11 211,18
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		75				218,42	64	3 586,09
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45				131,05	36	2 017,18
		ЗТР	чел-ч	83				39,84		
								2 878,46		22 417,72
7	310-1015-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 15 км, класс груза 1. (Вывоз изъятых грунта)	т	76,18				310-1015-1		
		ЭМ			17,47			1 330,90	6,59	8 770,64
								1 330,90		8 770,64
		Итого						9 909,26		115 200,29
Раздел Строительные работы										
8	27-04-001-4 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,46				27-04-001-4		
		ЗП			195,70) *1,15		103,53	19,24	1 991,83
		ЭМ			3 341,28) *1,25		1 921,24	4,73	9 087,45
		в т.ч. ЗПМ			280,98) *1,25		(161,56)	19,24	(3108,48)
		МР			17,08			7,86	9,59	75,35
8,1	408-0030	Щебень из природного камня для строительных работ марка 200, фракция 10-20 мм	м3	46	106,30			4 889,80	8,26	40 389,75
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		338,79	109	5 559,34
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		214,06	65	3 315,20
		ЗТР	чел-ч	24,19) *1,15		12,80		
								7 475,28		60 418,92
9,1	27-06-009-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Укладка металлической сетки в цементно-бетонное дорожное покрытие	100 м2	2,3				27-06-009-1		
		ЗП			112,7) *1,15		29,82	19,24	5 63,73
		ЭМ			11,6) *1,25		4,51	5,88	6,51
		в т.ч. ЗПМ			0,9) *1,15		(0,27)	19,24	(1,25)
		МР								
		Сетка дорожная из проволоки диаметром 6 мм, без покрытия, сечением 1000х1000 мм	м2	230	30,85			7 095,50	1	7 095,50
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		38,46	109	631,09
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		24,30	65	376,34
		ЗТР	чел-ч	12,43) *1,15		3,29		
								7 192,59		8 703,17
10	27-06-002-17 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство цементобетонных покрытий однослойными средствами малой механизации, толщина слоя 20 см (прим.) (Устройство подушки из пескобетона)	1000 м2	0,23				27-06-002-17		
		ЗП			2 912,61) *1,15		770,39	19,24	14 822,21
		ЭМ			4 075,88) *1,25		1 171,82	5,91	6 925,43
		в т.ч. ЗПМ			556,13) *1,25		(159,89)	19,24	(3076,23)
		МР			204 281,61			46 984,77	5,76	270 632,28
10,1	401-0131	Бетон дорожный, крупность заполнителя более 40 мм, класс В30 (М400)	м3	-46,92	878,00			- 41 195,76	5,59	- 230 284,30
10,2	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	-9,2	55,26			- 508,39	18,07	- 9 186,64
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		1 188,90	109	19 509,30
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		751,20	65	11 633,99
		ЗТР	чел-ч	344,28) *1,15		91,06		
								9 162,93		84 052,27
11	Цена поставщика	Пескобетон Каменный цветок М-300, упаковка - 50 кг	упак.	782				100 897,88	1	100 897,88
		МР			145,00	/1,18*1,05				
								100 897,88		100 897,88
12	11-01-025-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство покрытий из брусчатки по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком (прим.)	100 м2	2,3				11-01-025-1		
		ЗП			850,36) *1,15		2 249,20	19,24	43 274,65
		ЭМ			254,67) *1,25		732,18	5,65	4 136,80
		в т.ч. ЗПМ			28,47) *1,25		(81,85)	19,24	(1574,82)
		МР			28 509,86			65 572,68	3,23	211 799,75
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		2 580,47	94	42 158,50
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		1 486,04	51	22 873,23
		ЗТР	чел-ч	94,8) *1,15		250,75		
								72 620,57		324 242,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	27-02-010-4 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Установка бортовых камней природных при других видах покрытий	100 м	0,55						
								27-02-010-4		
		ЗП			905,79	*1,15		572,91	19,24	11 022,83
		ЭМ			79,64	*1,25		54,75	5,82	318,66
		в т.ч. ЗПМ			9,18	*1,25		(6,31)	19,24	(121,43)
		МР			42 690,05			23 479,53	2,39	56 116,07
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		740,24	109	12 147,24
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		467,72	65	7 243,77
		ЗТР	чел-ч	109		*1,15		68,94		
								25 315,15		86 848,57
14	27-02-001-4 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство дренажей поперечных с двусторонним выпуском	100 м	0,8						
								27-02-001-4		
		ЗП			361,49	*1,15		332,57	19,24	6 398,66
		ЭМ			254,45	*1,25		254,45	9,2	2 340,94
		в т.ч. ЗПМ			85,26	*1,25		(85,26)	19,24	(1640,40)
		МР			4 183,14			3 346,51	7,42	24 831,12
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		533,99	109	8 762,58
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		337,40	65	5 225,39
		ЗТР	чел-ч	43,5		*1,15		40,02		
								4 804,92		47 558,69
		Итого						227 469,32		712 722,43
		Итого по смете						239 673,54		861 405,76
		Итого по локальной смете								
		Прямые затраты								680 290,84
		Стоимость материальных ресурсов								518 353,80
		Накладные расходы								115 787,34
		Сметная прибыль								65 327,58
		Итого по смете:								861 405,76
		НДС 18%:								155 053,04
		Всего:								1 016 458,80

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Провел: и.п.

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru